ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 01.09.2008 № 3229

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРОВ ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ДЕТЕЙ В
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ШКОЛАХ-

ИНТЕРНАТАХ

В соответствии с решением Совета народных депутатов города Владимира
от  29.12.2005  №  112  «О  дифференцированной  плате  за  содержание  детей  в
муниципальных  общеобразовательных  школах-интернатах»  (с  изменениями,
внесёнными  решениями  Совета  народных  депутатов  г.Владимира  от  28.09.2006
№ 229, от 21.11.2007 № 289), рассмотрев предложение управления образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Установить  плату  за  содержание  детей  в  муниципальных

общеобразовательных  школах–интернатах  г.Владимира,  исходя  из  фактических
затрат с учетом видовых отличий учреждений и ступеней обучения, в следующих
размерах:

-  на 1 ступени (1–4 классы) - 75,00 руб. в день;
-  на 2 ступени (5–9 классы) - 75,00 руб. в день;
-  лицейские 10-11 классы             - 80,00 руб. в день.
2.  Предоставить льготы по оплате за  содержание детей в муниципальных

общеобразовательных школах-интернатах следующим категориям граждан:
2.1.  Освободить  от  платы  на  100 %:
2.1.1. Без учета  дохода:
-  родителей–вынужденных переселенцев;
- опекунов, не получающих пособие на опекаемого ребенка;
-  матерей,  мужья которых проходят  военную службу в  горячих  точках  и

районах боевых действий;
- опекунов (попечителей), получающих пособие на опекаемого ребенка;
-  приемных  родителей  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения

родителей;
-  родителей детей,  обучающихся в специальных (коррекционных)  классах

VII и VIII видов.

2.1.2.  Малообеспеченные  семьи  со  среднедушевым  доходом,  не

превышающим  прожиточного  минимума  в  расчете  на  душу  населения,

установленного по Владимирской области.

2

2.2. Освободить от платы на 50% без учета дохода:

− семьи, потерявшие кормильца;

− неработающих родителей, являющихся инвалидами I и II групп;

− родителей, имеющих двух и более детей, обучающихся в интернате.

3.  Разрешить  управлению  образования  администрации  г.Владимира

(Фролова Г.В.) в исключительных случаях предоставлять льготы по оплате за

содержание детей в муниципальных общеобразовательных школах-интернатах

г.Владимира в установленном порядке.

4.  Признать  утратившим  силу  постановление  главы  гВладимира  от

21.03.2008 № 1073 «Об установлении размеров платы за содержание детей в

муниципальных общеобразовательных школах-интернатах».

5.  Опубликовать  данное  постановление  в  средствах  массовой

информации.

6.  Настоящее  постановление  распространяется  на  правоотношения,

возникшие с 01 сентября 2008 года.

 7.  Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя

главы города Гуськову В.И.

Глава города А.П. Рыбаков

	Глава города
	А.П. Рыбаков